



# Bircher Müsli, 750g

Wir machen Bio aus Liebe.



|                                |  |   |                        |  |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>800660 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 006040 070757 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 006040 071099 | <b>eco-ID</b><br>84793 |  |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|

## Marke

Rapunzel



## Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

HAFERFLOCKEN\* (59,00%), Sultaninen\* geölt (18,00%) (Sultaninen\*, Sonnenblumenöl\*), Aprikosen\* (Aprikosen\*, Reismehl\*), Amaranthmehl\* geröstet (5,00%), Amaranth\* gepufft (4,00%), Apfel\* (4,00%), HASELNÜSSE\* (4,00%), Bourbon Vanille\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Nach dem Rezept des Schweizer Arztes Dr. Maximilian Bircher. Zarte Haferflocken aus heimischen Anbaugebieten, fruchtige Apfelstücke und aromatische Haselnüsse machen Ihr Frühstück zum Power-Frühstück! Verfeinert haben wir die Rezeptur Dr. Birchers mit echter Bourbon Vanille und wertvollem Amaranth, der dem Müsli seine fein sämige Konsistenz verleiht.

## Besonderheiten

traditionell sämige Konsistenz nach Dr. Bircher, mit Amaranth verfeinert, hergestellt im Hause Rapunzel

## Kurzbeschreibung

Nach dem Rezept des Schweizer Arztes Dr. Maximilian Bircher. Zarte Haferflocken aus heimischen Anbaugebieten, fruchtige Apfelstücke und aromatische Haselnüsse machen Ihr Frühstück zum Power-Frühstück! Verfeinert haben wir die Rezeptur Dr. Birchers mit echter Bourbon Vanille und wertvollem Amaranth, der dem Müsli seine fein sämige Konsistenz verleiht.

## Herstellung

Die ausgewählten Zutaten werden schonend und sorgfältig im Hause Rapunzel gemischt.





# Bircher Müsli, 750g

*Wir machen Bio aus Liebe.*



|                                |   |  |                        |   |
|--------------------------------|---|--|------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>800660 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 006040 070757 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 006040 071099 | <b>eco-ID</b><br>84793 |  |
|--------------------------------|---|--|------------------------|---|

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Hafer, Haselnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Roggen, Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Bircher Müsli, 750g

Wir machen Bio aus Liebe.



|                                |  |   |                        |  |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>800660 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 006040 070757 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 006040 071099 | <b>eco-ID</b><br>84793 |  |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... fruchteigene Süße  
 Haltbarmachung..... Rohstoffe druckentwest

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bircher Müsli  
 Inverkehrbringer..... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1697 kJ / 405 kcal  
 Fett..... 7,60 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,10 g  
 Kohlenhydrate..... 58,2 g  
 davon Zucker..... 18,4 g  
 Ballaststoffe..... 9,3 g  
 Eiweiß..... 10,70 g  
 Salz..... 0,027 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein